
年度別 由比・蒲原病院線利用状況

平日 土日祝 計

令和1年度 年間合計 6,236 人 6,236 人 35.6 人 3.8 人 1,375,600 円 6,849,700 円 △ 5,474,100 円 1,652便 119日 56日 175日

令和2年度 年間合計 9,035 人 15,271 人 25.2 人 2.7 人 1,949,050 円 14,856,600 円 △ 12,907,550 円 3,380便 243日 116日 359日

令和3年度 年間合計 9,715 人 24,986 人 27.1 人 2.9 人 2,113,400 円 14,930,300 円 △ 12,816,900 円 3,372便 242日 117日 359日

令和4年度 年間合計 11,403 人 36,389 人 31.8 人 3.1 人 2,475,450 円 16,519,800 円 △ 14,044,350 円 3,623便 243日 116日 359日

令和5年度 年間合計 12,821 人 49,210 人 35.6 人 3.5 人 2,750,650 円 16,124,937 円 △ 13,374,287 円 3,627便 243日 117日 360日

49,210 人 30.5 人 3.1 人 10,664,150 円 69,281,337 円 △ 58,617,187 円 15,654便 1,090日 522日 1,612日

平日 土日祝

12〜13便 4便

※年末年始12/29〜1/3運休

１日平均 １便平均

合計

年 月 利用者数 累計 運賃収入 運行経費 収支状況 便数
運行日数

コース
１日当たり便数

由比駅⇔蒲原病院

特記事項
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令和1年度〜令和5年度由比・蒲原病院線 年度別利用者数



令和5年度 由比・蒲原病院線利用状況

平日 土日祝 計

2023年 4月 969 人 969 人 32.3 人 3.2 人 214,150 円 1,347,899 円 △ 1,133,749 円 300便 20日 10日 30日

2023年 5月 1,022 人 1,991 人 33.0 人 3.4 人 218,250 円 1,359,254 円 △ 1,141,004 円 304便 20日 11日 31日

2023年 6月 1,134 人 3,125 人 37.8 人 3.6 人 250,400 円 1,361,208 円 △ 1,110,808 円 318便 22日 8日 30日

2023年 7月 1,139 人 4,264 人 36.7 人 3.7 人 249,800 円 1,365,931 円 △ 1,116,131 円 304便 20日 11日 31日

2023年 8月 1,044 人 5,308 人 33.7 人 3.2 人 221,800 円 1,365,906 円 △ 1,144,106 円 322便 22日 9日 31日

2023年 9月 1,116 人 6,424 人 37.2 人 3.7 人 232,100 円 1,356,122 円 △ 1,124,022 円 300便 20日 10日 30日

2023年 10月 1,151 人 7,575 人 37.1 人 3.7 人 246,400 円 1,327,813 円 △ 1,081,413 円 313便 21日 10日 31日

2023年 11月 1,114 人 8,689 人 37.1 人 3.7 人 230,800 円 1,328,282 円 △ 1,097,482 円 300便 20日 10日 30日

2023年 12月 1,139 人 9,828 人 40.7 人 3.9 人 244,900 円 1,328,295 円 △ 1,083,395 円 292便 20日 8日 28日

2024年 1月 919 人 10,747 人 32.8 人 3.2 人 195,250 円 1,324,167 円 △ 1,128,917 円 283便 19日 9日 28日

2024年 2月 1,002 人 11,749 人 34.6 人 3.5 人 216,650 円 1,335,830 円 △ 1,119,180 円 287便 19日 10日 29日

2024年 3月 1,072 人 12,821 人 34.6 人 3.5 人 230,150 円 1,324,230 円 △ 1,094,080 円 304便 20日 11日 31日

12,821 人 35.6 人 3.5 人 2,750,650 円 16,124,937 円 △ 13,374,287 円 3,627便 243日 117日 360日

平日 土日祝

13便 4便

※年末年始12/29〜1/3運休

コース
１日当たり便数

由比駅⇔蒲原病院

特記事項

・6/11由比宿場まつりのため、一部区間を運休
・8/16大雨による道路完遂のため、一部便を運休
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運行日数

合計

年 月 利用者数 累計 １日平均 １便平均
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令和5年度由比・蒲原病院線 月別利用者数



令和4年度 由比・蒲原病院線利用状況

平日 土日祝 計

2022年 4月 939 人 939 人 31.3 人 3.1 人 200,950 円 1,376,650 円 △ 1,175,700 円 300便 20日 10日 30日

2022年 5月 908 人 1,847 人 29.3 人 3.1 人 194,400 円 1,376,650 円 △ 1,182,250 円 295便 19日 12日 31日

2022年 6月 1,035 人 2,882 人 34.5 人 3.3 人 221,450 円 1,376,650 円 △ 1,155,200 円 318便 22日 8日 30日

2022年 7月 964 人 3,846 人 31.1 人 3.2 人 208,600 円 1,376,650 円 △ 1,168,050 円 304便 20日 11日 31日

2022年 8月 910 人 4,756 人 29.4 人 2.8 人 199,500 円 1,376,650 円 △ 1,177,150 円 322便 22日 9日 31日

2022年 9月 1,022 人 5,778 人 34.1 人 3.4 人 218,050 円 1,376,650 円 △ 1,158,600 円 300便 20日 10日 30日

2022年 10月 1,023 人 6,801 人 33.0 人 3.4 人 223,600 円 1,376,650 円 △ 1,153,050 円 304便 20日 11日 31日

2022年 11月 1,002 人 7,803 人 33.4 人 3.3 人 213,450 円 1,376,650 円 △ 1,163,200 円 300便 20日 10日 30日

2022年 12月 1,024 人 8,827 人 36.6 人 3.5 人 222,450 円 1,376,650 円 △ 1,154,200 円 292便 20日 8日 28日

2023年 1月 768 人 9,595 人 27.4 人 2.7 人 168,200 円 1,376,650 円 △ 1,208,450 円 283便 19日 9日 28日

2023年 2月 801 人 10,396 人 28.6 人 2.8 人 179,150 円 1,376,650 円 △ 1,197,500 円 283便 19日 9日 28日

2023年 3月 1,007 人 11,403 人 32.5 人 3.1 人 225,650 円 1,376,650 円 △ 1,151,000 円 322便 22日 9日 31日

11,403 人 31.8 人 3.1 人 2,475,450 円 16,519,800 円 △ 14,044,350 円 3,623便 243日 116日 359日

平日 土日祝

13便 4便

※年末年始12/29〜1/3運休

１日平均 １便平均

合計

年 月 利用者数 累計 運賃収入 運行経費 収支状況 便数
運行日数

・4月〜蒲原病院の開館時間に合わせて平日朝に1便増便
・4月〜「JAしみず由比支店前」バス停を新設

コース
１日当たり便数

由比駅⇔蒲原病院

特記事項
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令和3年度 由比・蒲原病院線利用状況

平日 土日祝 計

2021年 4月 779 人 779 人 26.0 人 2.7 人 171,450 円 1,244,190 円 △ 1,072,740 円 288便 21日 9日 30日

2021年 5月 709 人 1,488 人 22.9 人 2.6 人 158,700 円 1,244,190 円 △ 1,085,490 円 268便 18日 13日 31日

2021年 6月 839 人 2,327 人 28.0 人 2.8 人 186,700 円 1,244,190 円 △ 1,057,490 円 296便 22日 8日 30日

2021年 7月 795 人 3,122 人 25.6 人 2.8 人 171,100 円 1,244,190 円 △ 1,073,090 円 284便 20日 11日 31日

2021年 8月 801 人 3,923 人 25.8 人 2.7 人 173,000 円 1,244,190 円 △ 1,071,190 円 292便 21日 10日 31日

2021年 9月 825 人 4,748 人 27.5 人 2.9 人 180,500 円 1,244,190 円 △ 1,063,690 円 280便 20日 10日 30日

2021年 10月 911 人 5,659 人 29.4 人 3.1 人 195,050 円 1,244,190 円 △ 1,049,140 円 292便 21日 10日 31日

2021年 11月 876 人 6,535 人 29.2 人 3.1 人 187,350 円 1,244,190 円 △ 1,056,840 円 280便 20日 10日 30日

2021年 12月 877 人 7,412 人 31.3 人 3.2 人 192,300 円 1,244,190 円 △ 1,051,890 円 272便 20日 8日 28日

2022年 1月 719 人 8,131 人 25.7 人 2.7 人 156,850 円 1,244,190 円 △ 1,087,340 円 264便 19日 9日 28日

2022年 2月 693 人 8,824 人 24.8 人 2.7 人 150,500 円 1,244,190 円 △ 1,093,690 円 256便 18日 10日 28日

2022年 3月 891 人 9,715 人 28.7 人 3.0 人 189,900 円 1,244,210 円 △ 1,054,310 円 300便 22日 9日 31日

9,715 人 27.1 人 2.9 人 2,113,400 円 14,930,300 円 △ 12,816,900 円 3,372便 242日 117日 359日

平日 土日祝

12便 4便

※年末年始12/29〜1/3運休

１日平均 １便平均

合計

年 月 利用者数 累計 運賃収入 運行経費 収支状況 便数
運行日数

コース
１日当たり便数

由比駅⇔蒲原病院

特記事項
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令和2年度 由比・蒲原病院線利用状況

平日 土日祝 計

2020年 4月 700 人 700 人 23.3 人 2.4 人 155,300 円 1,238,050 円 △ 1,082,750 円 288便 21日 9日 30日

2020年 5月 603 人 1,303 人 19.5 人 2.3 人 128,800 円 1,238,050 円 △ 1,109,250 円 268便 18日 13日 31日

2020年 6月 826 人 2,129 人 27.5 人 2.8 人 179,300 円 1,238,050 円 △ 1,058,750 円 296便 22日 8日 30日

2020年 7月 804 人 2,933 人 25.9 人 2.8 人 172,900 円 1,238,050 円 △ 1,065,150 円 292便 21日 10日 31日

2020年 8月 795 人 3,728 人 25.6 人 2.8 人 166,650 円 1,238,050 円 △ 1,071,400 円 284便 20日 11日 31日

2020年 9月 822 人 4,550 人 27.4 人 2.9 人 174,800 円 1,238,050 円 △ 1,063,250 円 280便 20日 10日 30日

2020年 10月 907 人 5,457 人 29.3 人 3.0 人 196,050 円 1,238,050 円 △ 1,042,000 円 300便 22日 9日 31日

2020年 11月 820 人 6,277 人 27.3 人 3.0 人 180,150 円 1,238,050 円 △ 1,057,900 円 272便 19日 11日 30日

2020年 12月 783 人 7,060 人 28.0 人 2.9 人 168,100 円 1,238,050 円 △ 1,069,950 円 272便 20日 8日 28日

2021年 1月 556 人 7,616 人 19.9 人 2.1 人 122,100 円 1,238,050 円 △ 1,115,950 円 264便 19日 9日 28日

2021年 2月 630 人 8,246 人 22.5 人 2.5 人 135,700 円 1,238,050 円 △ 1,102,350 円 256便 18日 10日 28日

2021年 3月 789 人 9,035 人 25.5 人 2.6 人 169,200 円 1,238,050 円 △ 1,068,850 円 308便 23日 8日 31日

9,035 人 25.2 人 2.7 人 1,949,050 円 14,856,600 円 △ 12,907,550 円 3,380便 243日 116日 359日

平日 土日祝

12便 4便

※年末年始12/29〜1/3運休

１日平均 １便平均

合計

年 月 利用者数 累計 運賃収入 運行経費 収支状況 便数
運行日数

コース
１日当たり便数

由比駅⇔蒲原病院

特記事項

・3月「由比本陣公園前」バス停を移設（安全対策のため）
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令和1年度 由比・蒲原病院線利用状況

平日 土日祝 計

2019年 4月

2019年 5月

2019年 6月

2019年 7月

2019年 8月

2019年 9月

2019年 10月 1,103 人 1,103 人 38.0 人 3.9 人 246,100 円 1,141,600 円 △ 895,500 円 284便 21日 8日 29日

2019年 11月 1,157 人 2,260 人 38.6 人 4.1 人 256,750 円 1,141,600 円 △ 884,850 円 280便 20日 10日 30日

2019年 12月 1,217 人 3,477 人 43.5 人 4.5 人 266,300 円 1,141,600 円 △ 875,300 円 272便 20日 8日 28日

2020年 1月 958 人 4,435 人 34.2 人 3.6 人 211,800 円 1,141,600 円 △ 929,800 円 264便 19日 9日 28日

2020年 2月 882 人 5,317 人 30.4 人 3.4 人 191,400 円 1,141,600 円 △ 950,200 円 260便 18日 11日 29日

2020年 3月 919 人 6,236 人 29.6 人 3.1 人 203,250 円 1,141,700 円 △ 938,450 円 292便 21日 10日 31日

6,236 人 35.6 人 3.8 人 1,375,600 円 6,849,700 円 △ 5,474,100 円 1,652便 119日 56日 175日

平日 土日祝

12便 4便

※年末年始12/29〜1/3運休

１日平均 １便平均

合計

年 月 利用者数 累計 運賃収入 運行経費 収支状況 便数
運行日数

コース
１日当たり便数

由比駅⇔蒲原病院

特記事項

・10/1〜運行開始
・10/12台風19号接近に伴い運休
・10/20由比街道まつり開催に伴い運休
・2月、蒲原病院にてコロナ対策のため面会制限あり
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令和1年度由比・蒲原病院線 月別利用者数


